

Unionin sääntöviidakosta nousee ympäristötekoja

Karjatalous: Maakunnan proagrialaiset hakivat vinkkejä brittilaitumilta.

Hia Sioblon

Lehmät ja laitumet ovat osa maaseudun maisemaa. Liperiläinen maisema- ja ympäristöasiantuntija Päivi Jokinen ProAgria Pohjois-Karjalasta sekä Maa- ja kotitalousministeriön ja Ison-Britannian Walesin ja Yorkshiren tutustumassa ympäristöruukin ja -tekoihin saarivaltiossa.

Joukko suomalaisia neuvvoja reissasi järki-hankeen matkalla Ison-Britannian Walesissa ja Yorkshiressä tutustumassa ympäristöruukin ja -tekoihin saarivaltiossa.

– Pajlonkin voisi ottaa opiskiksi ja siellä toteutettuja juttuja voisi tehdä täälläkin. Joskus vain tuntuu siltä, että Suomessa ollaan tarkempia, eikä sallita kaikkea, mitä ehkä pitäisi. Jokinen pohti. Päivi Jokinen ja ProAgria Pohjois-Karjalan kasvintuotannon asiantuntija Kati Ronkainen kulkivat nelipäiväisellä reissulla kirkari ja kamerat kaulalla, tallensivat ideoita kuviin ja ajatuksiin. Maaseudun maisemissa luonnon monimuotoisuus ja ruuan tuotanto elävät rinnakkain.

– Mutta onko niin, että meillä liian moni on nähnyt ihanaa vain kaupan tiskillä, naiset ihmettelivät samalla kun väistelyvät koilliswalesilaisella Roger Hoghinsonin tilan laitumilla tehneviä hiekoja.

Laitumia reunustivat pensasaidat, reunoilla oli suoja-työyökkeliä ja monimuotoisuuspienareita. Useimmista tilallinen saa ympäristötuksia. Pensasaitojen hoitaminen on työlästä, mutta isäntä on tyytyväinen. Työlästi pensasaidat lisäävät monimuotoisuutta ja tarjoavat suoja muun muassa pello- ja riisialimmulle. Lisäksi työstä saa siihen motivoivia ympäristötuksia.

Päivi Jokinen arveli, että walesilainen sääntöviidakkokaan ei ole ongelmaton. Ertäisympäristöruukkoiteiden luettelo on siellä pitkä ja täsmällinen.

– Siihen perehtyminen vie rutkasti viljelijän aikaa. Siinä mielessä meidän systeemimme on ehkä jopa parempi ja selkeämpi.

– Ison-Britannian maatalou-

Joskus tuntuu siltä, että

Suomessa ollaan tarkempia, eikä sallita kaikkea, mitä ehkä pitäisi.

Päivi Jokinen



Kati Ronkainen (vas.) ja Päivi Jokinen ProAgria Pohjois-Karjalasta arvioivat käytännön olevan tehokkaampi opettaja. He kävivät useilla maatiloilla Walesissa ja Yorkshiresissä Isonsa-Britanniassa. Ohjelman kuuluu muun muassa patikointia pienellä suojelualueella keskellä pelloja ja kleroidet valtavalla kasvinviljelytilalla sekä keskikokoisella luonnutilla.

desa on tehty paljon isoja ja pieniä tekoja luonnon monimuotoisuuden hyväksi. Matkan aikana purekselimme tulossa olevan uuden ohjelmakauden mahdollisuuksia. Järki-hankeen projektihoitaja Eija Hagelberg kuvasi matkan tarkoituksia ja tavoitteita.

Kannattaakounnella, kertoo ja varasista hyviä ideoita, asian tuntija Dewi Jones Walesin hallinnon Luonnoverat ja ruokayhteisöstä tiivistä.

Hän kertoi ympäristönäkökulman nousseen Walesin maatalouteen aktiivisesti parikymmentä vuotta sitten. Ympäristötukijärjestelmän kehityksessä myös ympäristöteot lisääntyvät. Kaikkea viljelymaata ei välttämättä kannata pitää tehotuotannossa. Siitä Hagelberg ja Jones ovat samaa mieltä. Kullekin lohkolle kannattaa hakea sille sopivin käyttö.

Suomalaisvieraat näkivät tiistai- ja luonnontuotoja, joita esimerkiksi peltopyykkantouja

on tehokkaasti saatu elyrymään. Isoja peltolohkoja reunustavien ympäristötuettujen pensasaitusten suojaista kuulunut rapina vakuutti, että ne ovat erinomaisia monimuotoisuuden tyssijöjä.

Eija Hagelberg kertoi myös brittien olevan hämmennyneitä EU:n uuden ohjelmakauden osalta. Tarkkoja ohjeita ja päätöksiä kaivataan käytännön toteuttajatasolla. Mistä viljelijä Walesissa tai Suomessa tietää, mihin pitäisi panostaa, ennen kuin tukipäätökset ovat täsmälliset?

– Valikka samassa EU:ssa ollaan, arjen toteutukset poikkeavat. Walesissa ympäristötukijärjestelmän toimenpiteissä pääpaino on tuloksissa. Pintaa-alat laskevat lohko lohko sopivuuksuuden alussa ja tukimäärä on pysyvä. Meillä homma toimii hieman toisin. Luonnon- ja riistanhoitosäätöprojektipäällikkö **Kimmo Häyjämäki** pohti.

Hagelbergin mukaan joitaakin asioita voisi monimuotoi-



Yorkshirelaisen kasvinviljelijän Iain Hurstin tilalla on tehty paljon erilaisia riistanhoito- ja monimuotoisuustekoja. Niihin on käytetty myös ympäristötuksia.

suuden eteen tehdä ilman varsinaisia tukiaakin. Hyvät teot eivät kuitenkaan saisi pudottaa tulken määrää etvättä aiheuttaa sekaannusta valvonnossa. Tasapainon löytäminen on kovaa työtä.

– Hyvä esimerkki on monimuotoisuuspienar, joka meillä ”ehkä saadaan tehdä” ja Walesissa siihen saa EU-tukea. Vielä riittää keskusteltavaa, jotta maatalouden suunta olisi nykyistä kestävämmällä pohjalla.

TIETOKULMA

Järki-hanke

■ Järki-hankeen Ison-Britannian nelipäiväisellä matkalla oli mukana kahdeksan maatalousneuvojaa eri puolilta Suomea.

■ Matka suuntautui Walesiin sekä Yorkshiren maisemiin.

■ Järki on Luonnon- ja riistanhoitosäätön sekä Baitic Sea Action Groupin yhteinen hanke. Hankkeen tavoitteena on luonnon monimuotoisuuden ja vesienpuojelun järkevä edistäminen maa- ja metsätaloudessa.

■ Hanketta rahoittavat muun muassa Sophie von Julininsäätiö, Louise ja Göran Ehrnroothin säätiö, Suomen Kulttuurirahasto sekä ympäristöministeriö.

Kolme iloisista rosvoa – sikri in viakrastolliina

Myyt tai ostat metsää, oikea osoite on OTSO! Metsätalouta tarttoillai